UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

 CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

 DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA ANIMAL
Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-000 - Telefone: (31) 3899-1175 - Fax: (31) 3899-2578 - E-mail: posbioanimal@ufv.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA ANIMAL

MESTRADO ACADÊMICO

I TERMO ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO – 2016/1

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em BIOLOGIA ANIMAL da

Universidade Federal de Viçosa torna público o presente Termo Aditivo em complemento

ao Edital de Seleção 2016/1:

Item 2.3

Das vagas disponíveis, 1 (uma) será destinada a estudantes provenientes do Programa de

Alianças para a Educação e Capacitação – PAEC – OEA - GCUB – (Acordo de Cooperação

firmado entre o Grupo Coimbra de Universidades Brasileiras e a Organização dos Estados

Americanos), que objetiva contribuir com o fortalecimento regional nas Américas, por meio

da qualificação de profissionais oriundos de países de baixo nível de desenvolvimento

humano. Caso a vaga disponibilizada para o PAEC – OEA - GCUB não seja preenchida, ela

poderá ser alocada aos demais candidatos aprovados no processo seletivo.

Viçosa, MG, 24 de agosto de 2015.

Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biologia Animal

Departamento de Biologia Animal

Universidade Federal de Viçosa